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           Przede wszystkim na rodzicach leży odpowiedzialność za religijne wychowanie dzieci.
Tak jak rodzic uczy dziecko, by powiedziało „dziękuję”  czy „przepraszam”, tak również
powinien nauczyć dziecko od maleństwa modlitwy. Modlitwa w domu rodzinnym powinna mieć
uprzywilejowane miejsce. Modlitwa może pomagać w budowaniu ciepłych stosunków między
rodzicami i dziećmi, kształtując w dziecku postawę wielkoduszności i miłości.      Najważniejsze,
by modlitwa w domu nie była tematem kłótni, bowiem w  takiej sytuacji dziecko nie będzie
chętnie klękać do wieczornych  pacierzy czy żegnać się przed jedzeniem. Należy każde słowo
modlitwy  dziecku wyjaśniać. Nie śmiać się z pomyłek, bo to może dziecko  zawstydzić i
sprawić, iż z niechęcią będzie się stawiało do  wszystkiego, co ma związek z wiarą. Na
początku należy uczyć dziecko  prostych modlitw, pamiętając o tym, że modlitwa zawsze ma
być  dostosowana do poziomu intelektualnego i emocjonalnego człowieka. Nie  można od
małego dziecka oczekiwać mądrych wypowiedzi teologicznych.  Czasami rodzice są zbyt
ambitni, bowiem starają się zastąpić stare i  mało inspirujące modlitwy własną twórczością.
Jednak dziecko powinno  się modlić, a nie odmawiać to, co zostało stworzone przez rodziców. 
Kilka praktycznych wskazówek: dziecko powinno zrozumieć, że modlitwa  jest najlepszą
rozmową z Ojcem Niebieskim, który nas kocha; należy  wytłumaczyć dziecku, że nawet jeśli
wydaje się mu, że Bóg milczy, to  naprawdę nigdy go nie opuszcza; trzeba nauczyć dziecko
unikania podczas  modlitwy wszelkiego udawania; krótka i szczera poranna modlitwa wraz z 
dzieckiem może sprawić, że będzie ono miało przez cały dzień dobry  humor, a modlitwa przed
snem wyciszy je i uspokoi; podczas modlitwy  dziecko może mieć swoje rytuały lub ceremonie,
nie należy tego  likwidować; warto utrzymywać modlitwę dziecka w duchu radości, a nie 
wyłącznie smutku i grzechu, przecież Święta Teresa z Awila powiedziała:  „Od smutnych,
poważnych i ponurych świętych zachowaj nas, Panie!”  Dlatego też troskliwa opieka nad małym
dzieckiem jest tak ważna i  wyjątkowa .  
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